
  

 
 
 

UCHWAŁA NR  8/300/20    
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 4 marca 2020 r. 
 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały określającej „Program ochrony powietrza  
w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu  

dla strefy miasto Włocławek” 

 

 
 

Na podstawie art. 91 ust. 2b, 3a, 7 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm1.) oraz art. 7 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy  
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1211) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały określającej „Program ochrony powietrza  

w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek”, która 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Projekt, o którym mowa w § 1 przekazuje się do: 
1) zaopiniowania przez: 
    a) Prezydenta Miasta Włocławek, 
    b) Ministra Klimatu; 
2) udostępnienia społeczeństwu w ramach konsultacji społecznych. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1403, 1495, 1501, 1527, 1579, 
1680, 1712, 1815, 2087, 2166. 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

UZASADNIENIE  

 
1. Przedmiot regulacji  
 

Przedmiotem regulacji jest projekt uchwały określającej „Program ochrony powietrza 
w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek”. 

 
2. Podstawa prawna: 
 

Zgodnie z art. 91 ust. 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia  13 czerwca 2019 r.  
o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o zarządzaniu kryzysowym  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1211) zarząd województwa, w terminie do dnia 30 kwietnia 2020 r. 
opracowuje i przedstawia do zaopiniowania Prezydentowi Miasta Włocławek oraz Ministrowi 
Klimatu projekt uchwały w sprawie programu ochrony powietrza, mającego na celu 
osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu. W myśl art. 91 ust. 3a  
ww. ustawy integralną częścią programu ochrony powietrza jest plan działań 
krótkoterminowych. 

 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)  
 

Zgodnie z art. 30 i 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu  
do opracowania projektu „Programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10, 
oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek”, podając 21 dniowy termin na wnoszenie 
ewentualnych uwag i wniosków. Powyższe informacje zamieszczono: na stronie BIP Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu (Departament 
Środowiska) oraz w prasie o zasięgu regionalnym województwa kujawsko-pomorskiego.  
 

 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

 
Ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz 

ustawy o zarządzaniu kryzysowym, nałożyła na zarząd województwa obowiązek 
opracowania, w terminie do dnia 30 kwietnia 2020 r., projektów uchwał w sprawie 
programów ochrony powietrza i planów działań krótkoterminowych, dla stref 
zaklasyfikowanych w wyniku oceny poziomów substancji w powietrzu za rok 2018, jako 
strefy, w których przekraczany jest poziom dopuszczalny i/lub poziom docelowy substancji  
w powietrzu oraz określenie ich w drodze uchwał przez sejmik województwa w terminie  
do dnia 15 czerwca 2020 r. 

Główny Inspektor Ochrony Środowiska przekazał Zarządowi Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego pismem z dnia 29 kwietnia 2019 r. (data wpływu do organu: 6 maja 
2019 r.), znak: DM/BD/542-5/1/JG „Ocenę roczną jakości powietrza atmosferycznego  
w województwie kujawsko-pomorskim za rok 2018”, z której wynikało, że strefa miasto 
Włocławek została zakwalifikowana według kryteriów dla ochrony zdrowia do klasy C,  
ze względu na przekroczenia: stężeń 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10 oraz średnich 
stężeń rocznych benzo(a)pirenu w pyle PM10. 



  

W związku z powyższym Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego opracował  
i przedstawi do zaopiniowania Prezydentowi Miasta Włocławek oraz Ministrowi Klimatu 
projekt uchwały określającej „Program ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego oraz 
benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek.” 

 
 

5. Ocena skutków regulacji: 
 

„Program ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10 oraz 
benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek” służyć będzie osiągnięciu celów założonych  
w polityce ekologicznej państwa i wdrażaniu działań naprawczych oraz kierunków 
postępowania celem przywrócenia naruszonego standardu jakości środowiska – poziomu 
dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10, a także poziomu docelowego B(a)P w powietrzu  
w strefie miasto Włocławek. Program jest zgodny z założeniami dokumentów strategicznych  
o charakterze krajowym i regionalnym. 

Powyższa uchwała nie wywołuje żadnych skutków dla budżetu Województwa. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


